УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей при проведении
регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году в Липецкой
области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 26.08.2022 № 924 «Об утверждении
Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской
олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказом управления
образования и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1758 «Об
утверждении мест проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/24 учебном году в Липецкой области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей при
проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
согласно приложению.
2. Государственному автономному учреждению дополнительного
профессионального образования Липецкой области «Институт развития
образования» (Есина Е.А.) обеспечить выдачу удостоверения общественного
наблюдателя в течение 1 рабочего дня со дня издания настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
начальника управления образования и науки Липецкой области С.Н. Кирину.

Начальник управления
И.А. Шуйкова